
primorske
novice

URADNE OBJAVE
OBČEN
ILIRSKA BISTRICA,
KOPER, PIRAN,
IN SEŽANA

Koper, 20. novembra 1992 Št. 27

Občina Sežana

- SKLEP o razpisu referenduma za uvedbo samo­
prispevka na območju krajevne skupnosti Kazlje

- ODLOK o ustanovitvi javnega zavoda Zdravstveni 
dom Sežana

- ODLOK o prevzemu pravic in dolžnosti ustanovi­
telja Doma upokojencev Sežana

- ODLOK o prevzemu pravic in dolžnosti ustanovi­
telja Kosovelove knjižnice Sežana

- ODLOK o prevzemu pravic in dolžnosti ustanovi­
telja Centra za socialno delo Sežana

- ODLOK o ustanovitvi javnega zavoda "Socialno­
varstveni zavod Dutovlje"

Občina Sežana

Na podlagi 7. in 8. člena Zakona o referendumu in o drugih 
oblikah izjavljanja (Uradni list SRS, št. 23/77), 3. člena Zakona 
o samoprispevku (Uradni list SRS, št. 35/85) ter statuta 
krajevne skupnosti Kazlje je svet Krajevne skupnosti Kazlje 
sprejel

SKLEP
O RAZPISU REFERENDUMA 

ZA UVEDBO SAMOPRISPEVKA 
NA OBMOČJU KRAJEVNE SKUPNOSTI KAZLJE

1. člen

Razpiše se referendum o uvedbi samoprispevka v denarju za 
razrešitev poljskih poti in ureditev mrliške vežice v krajevni 
skupnosti Kazlje. Vrednost programa Krajevne skupnosti 
Kazlje znaša 1.400.000,00 SIT; s samoprispevkom se bo zbralo 
predvidoma 1.250.000,00 SIT.

Svet KS lahko navedeni znesek valorizira v skladu z rastjo 
povprečnih OD v Republiki Sloveniji.

2. člen

Vsa dela, zajeta v 1. členu, bodo potekala po programu, ki 
gaje sprejel svet Krajevne skupnosti Kazlje skupaj s sklepom o 
razpisu referenduma.

3. člen

Referendum bo v nedeljo, 6. decembra 1992 od 7. do 19. ure 
na glasovalnih mestih, ki jih določi volilna komisija Krajevne 
skupnosti Kazlje.

4. člen

Samoprispevek bo uveden za obdobje 2 let, in sicer od 1. 
januarja i99j do 31. decembra 1994.

5. člen

Pravico glasovanja na referendumu imajo delovni ljudje in 
občani, ki so vpisani v splošnem volilnem imeniku Krajevne 
skupnosti Kazlje, in vsi zaposleni občani, ki še niso vpisani v 
splošnem volilnem imeniku.

6. člen

Samprispevek bodo plačevali krajani, ki stalno prebivajo na 
območju Krajevne skupnosti Kazlje.

7. člen

Zavezanci za samoprispevek so delovni ljudje in občani, ki 
imajo stalno prebivališče v KS Kazlje in ga plačujejo:

- od bruto osebnih dohodkov in nadomestil, ki presegajo 
najnižji znesek osebnega dohodka po stopnji 2 %,

- od pokojnin, ki presegajo znesek najnižje pokojnine za 
polno pokojninsko dobo po stopnji 2 %,

- občani, lastniki zemljišč v KS Kazlje od katastrskega 
dohodka no stopnji 2 %,

- zasebniki, ki dosegajo dobiček z opravljanjem dejavnosti.
Osnova za obračun je bruto zavarovalna osnova, od katere

plačujejo zavezanci prispevek za pokojninsko in invalidsko 
zavarovanje, zdravstveno varstvo in zaposlovanje.

8. člen

Samoprisevek se ne plačuje od prejemkov iz socialno 
varstvenih pomoči, od priznavalnin, od invalidnine in od 
drugih prejemkov po predpisih o vojaških invalidih in civilnih 
invalidih vojne, od denarnega nadomestila za telesno okvaro, od 
dodatka za pomoč in postrežbo, od pokojnine, ki ne presega 
zneska najnižje pokojnine za polno pokojninsko dobo, &1 
starostne pokojnine priznane po zakonu o starostnem zavaro­
vanju kmetov, od štipendij učencev in študentov ter od nagrad, 
ki jih prejemajo študenti in učenci na proizvodnem delu 
oziroma na delovni praksi.

Samoprispevek se ne plačuje od osebnega dohodka 
delavcev in drugih občanov, ki ne presega zneska osebnega 
dohodka, ki zagotavlja materialno in socialno varnost delavca, 
določenega z zakonom.

9. člen

Na podlagi osnov in stopenj določenih v 7. členu tega 
sklepa, bo zbranih predvidoma 1.250.000,00 SIT, ki se bodo 
uporabljala v namene iz 1. člena tega sklepa.

Svet krajevne skupnosti lahko navedeni znesek valorizira v 
skladu z rastjo povprečnih osebnih dohodkov v Republiki 
Sloveniji.

10. člen

Za pravilno in namensko uporabo sredstev samoprispevka 
po programu odgovarja Svet krajevne skupnosti.

Sredstva se zbirajo na posebnem žiro računu Krajevne 
skupnosti Kazlje.

11. člen

Svet krajevne skupnosti bo izvajal nadzor nad zbiranjem in 
uporabo sredstev zbranih s samoprispevkom.

Enkrat letno bodo o poteku zbiranja sredstev in uresniče­
vanju nalog razpravljali krajani na zborih.



138 URADNE OBJAVE Koper, 20. novembra 1992 - §t 27

12. člen

Pravilnost obračunavanja samoprispevka pri izplačevalcih 
dohodka kontrolira Služba družbenega knjigovodstva in 
Ministrstvo za finance - Uprava za javne prihodke - Izpostava 
Sežana.

13. člen
Referendum vodi volilna komisija v Krajevni skupnosti 

Kazlje, ki jo imenuje Svet krajevne skupnosti Kazlje, in sicer po 
tehničnih pravilih, ki veljajo za volitve.

14. člen

Na referendumu se glasuje z glasovnico, na kateri je 
naslednje besedilo:

KRAJEVNA SKUPNOST KAZLJE 

GLASOVNICA

ZA REFERENDUM DNE 06. 12. 1992 O UVEDBI 
SAMOPRISPEVKA V DENARJU ZA OBDOBJE OD 01.
01. 1993 DO 31. 12. 1994 ZA OBMOČJE KRAJEVNE 
SKUPNOSTI KAZLJE ZA RAZŠIRITEV POLJSKIH POTI 
EN UREDITEV MRLIŠKE VEŽICE V KRAJEVNI SKUP­
NOSTI KAZLJE PO PROGRAMU, KI GA JE SPREJEL 
SVET KRAJEVNE SKUPNOSTI KAZLJE.

GLASUJEM

ZA PROTI

GLASUJTE TAKO, DA OBKROŽITE ZA, ČE SE 
STRINJATE Z UVEDBO SAMOPRISPEVKA, OZIROMA 
PROTI, ČE SE NE STRINJATE Z UVEDBO SAMOPRI­
SPEVKA.

15. člen

Ta sklep se objavi v Uradnih objavah in na krajevno 
običajen način, začne pa veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnih objavah.

Predsednik Sveta 
Krajevne skupnosti Kazlje 
STOJAN KJUDER, l.r.

t

Na podlagi 3. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. 12/ 
91), 8. člena Zakona o zdravstvenem varstvu in zdravstvenem 
zavarovanju (Uradni list RS, št. 9/92) in 5. člena Odloka o 
sestavi in pristojnosti zborov občinske skupščine in sestavi 
Izvršnega sveta (Uradne objave, št. 25/90) je Skupščina občine 
Sežana na skupnem zasedanju zbora združenega dela, dru- 
žbenpolitičnega zbora in zbora krajevne skupnosti dne 11. 
novembra 19$2 sprejela

ODLOK
O USTANOVITVI JAVNEGA ZAVODA 

ZDRAVSTVENI DOM SEŽANA

I. USTANOVITELJ

1. člen
i

Skupščina občine Sežana, Partizanska cesta 4, Sežana (v 
nadaljnjem besedilu: ustanovitelj) ustanavlja s tem odlokom 
javni zavod ZDRAVSTVENI DOM SEŽANA (v nadaljnjem 
besedilu: zavod).

II. IME IN SEDEŽ ZAVODA

2. člen

Ime zavoda je: ZDRAVSTVENI DOM SEŽANA p.o..
Zavod ima skrajšano ime: ZD SEŽANA.
Sedež zavoda je v Sežani, Partizanska cesta 24.
Zavod ima izven Sežane zdravstveno postajo v Komnu, 

Dutovljah, Divači in na Kozini ter ambulanto v Senožečah 
(dvakrat tedensko).

IB. DEJAVNOST ZAVODOV

3. člen

ZD Sežana opravlja naslednje dejavnosti:
- spremljanje zdravstvenega stanja prebivalcev in predlaga­

nje ukrepov za varovanje, krepitev in zboljšanje zaravja ter 
preprečevanje, odkrivanje, zdravljenje in rehabilitacijo bolnikov 
m poškodovancev,

- preventivno zdravstveno varstvo rizičnih skupin in drugih 
prebivalcev v skladu s programom preventivnega zdravstvenega 
varstva in z mednarodnimi konvencijami,

- zdravstveno vzgojo ter svetovanje za ohranitev in krepitev 
zdravja,

- preprečevanje, odkrivanje in zdravljenje ustnih in zobnih 
bolezni ter rehabilitacija,

- zdravstveno rehabilitacijo otrok in mladostnikov z 
motnjami v telesnem in duševnem razvoju,

- pantronažne obiske, zdravstveno nego, zdravljenje in 
rehabilitacijo bolnikov na domu ter oskrbovancev v socialno­
varstvenih in drugih zavodih,

- nujno medicinsko pomoč in reševalno službo,
- zdravstvene preglede športnikov,
- zdravstvene preglede nabornikov,
- ugotavljanje začasne nezmožnosti za delo,
- diagnostične in terapevtske storitve.
Zavod lahko opravlja tudi druge dejavnosti, opredeljene v 

statutu, po predhodnem soglasju Izvršnega sveta Skupščine 
občine Sežana.

IV. ORGANI ZAVODA

4. člen

Organi ZD Sežana so:
- svet zavoda,
- direktor in
- strokovni svet.
S statutom se lahko določijo tudi drugi organi.



Koper. 20. novembra 1992 - Št. 27 URADNE OBJAVE 139

5. člen

Svet zavoda
Zavod upravlja svet. Svet zavoda sestavljajo predstavniki 

delavcev zavoda, predstavniki ustanovitelja in predstavniki 
uporabnikov njihovih storitev.

Svet zavoda šteje sedem članov. Sestavljajo ga:
- trije predstavniki delavcev,
- trije predstavniki ustanovitelja in
- en predstavnik uporabnikov.
Predstavnike delavcev izvolijo delavci zavoda s tajnim 

glasovanjem.
Predstavnike uporabnikov imenuje Zavod za zdravstveno 

zavarovanje, območna enota Koper, predstavnike ustanovitelja 
imenuje ustanovitelj v skladu z zakonodajo in statutom občine 
Sežana.

Predsednik sveta je predstavnik delavcev zavoda.
Člani sveta zavoda se izvolijo oziroma imenujejo za 

mandatno dobo štirih (4) let in so lahko ponovno izvoljeni 
oziroma imenovani za to funkcijo.

Predsednik sveta zavoda se imenuje izmed članov sveta, ki 
so jih izvolili delavci zavoda.

Svet zavoda ima pristojnosti, kot so določene z zakonom in 
statutom zavoda.

6. člen

Direktor
Delo zavoda organizira in vodi direktor, ki ima pooblastilo 

in odgovornosti, določene z zakonom in statutom zavoda.
Direktorja Zdravstvenega doma Sežana imenuje in raz­

rešuje svet zavoda s soglasjem ustanovitelja.
Poslovodna funkcija in funkcija strokovnega vodenja sta 

ločeni. Strokovno delo zdravstvenega zavoda vodi strokovni 
vodja, ki mora imeti visoko izobrazbo ustrezne zdravstvene 
smeri in najmanj pet (5) let delovnih izkušenj.

7. člen

Strokovni svet
Zavod ima strokovni svet.
Strokovni svet sestavljajo predstavniki temeljnih medicin­

skih dejavnosti, ki jih zavod opravlja in ki jih v skladu z 
organizacijsko strukturo zavoda, določeno s statutom zavoda, 
imenuje Svet zavoda za predlog direktorja zavoda.

Strokovni svet ima pristojnosti, kot so določene z zakonom 
in statutom zavoda.

8. člen

Zavod ima lahko tudi druge organe, določene s statutom 
zavoda v skladu z zakonom.

V SREDSTVA ZA DELOVANJE

9. člen

Premoženje zavoda je last ustanovitelja, upravljalec premo­
ženja pa je zavod. Z nepremičnim premoženjem lahko zavod 
razpolaga le s soglasjem ustanovitelja. Za upravljanje s 
premoženjem je zavod odgovoren ustanovitelju.

VI. NASTOPANJE ZAVODA V PRAVNEM PROMETU

12. člen

Zavod odgovarja za svoje obveznosti s sredstvi, s katerimi 
razpolaga. Ustanovitelj za obveznosti zavoda ne odgovarja.

13. člen

Zavod nastopa v pravnem prometu neomejeno, pravne 
posle v zvezi z nepremičnim premoženjem pa lahko opravlja le s 
soglasjem ustanovitelja.

VII. MEDSEBOJNE PRAVICE IN OBVEZNOSTI 
USTANOVITELJA IN ZDRAVSTVENEGA DOMA SEŽA­
NA

14. člen

Zdravstveni dom Sežana je dolžan nuditi ustanovitelju 
občasno, zlasti pa na njegovo zahtevo, podatke o poslovanju 
zavoda in poslovnih rezultatih ter druge podatke, ki so potrebni 
za opravljanje nalog ustanovitelja.

15. člen

Ustanovitelj je dolžan zagotavljati Zdravstvenemu domu 
Sežana sredstva za njegovo delo v okviru dogovorjenega 
programa. Ustanovitelj je dolžan nuditi tudi druge vrste 
pomoči, ki nimajo materialnega značaja.

Vin. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

16. člen

Ustanovitelj pooblašča Izvršni svet, da po sprejetju Plana 
zdravstvenega varstva Republike Slovenije uskladi mrežo javne 
zdravstvene službe v občini Sežana.

17. člen

Zdravstveni dom Sežana mora uskladiti svoj statut z 
določbami tega odloka najkasneje v enem mesecu od objave v 
Uradnih objavah in ga predložiti pristojni komisiji pri Skupščini 
občine Sežana.

18. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih 
objavah.

Št.: 260-5/92 Predsednik
Sežana, 11. novembra 1992 IVAN VODOPIVEC, !.r.

10. člen

Zavod pridobiva sredstva za delo pod pogoji, določenimi z 
zakonom in aktom o ustanovitvi ter statutom zavoda. Zavod 
samostojno gospodari s prihodkom. Presežek prihodkov naa 
odhodki nameni za razvoj in opravljanje dejavnosti, tD sicer za 
obnovo ali nabavo opreme ter v druge namene po predhodnem 
soglasju ustanovitelja.

11. člen

sredstva do višine, ki soUstanovitelj odgovarja za 
opredeljena z letnimi načrti.



140 URADNE OBJAVE Koper, 20. novembra 1992 - št 27

Na podlagi 3. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. 12/ 
91), 58. člena Zakona o socialnem skrbstvu (Uradni list SRS, št. 
35/79 in 1/89) in 5. člena Odloka o sestavi in pristojnosti zborov 
občinske skupščine in sestavi Izvršnega sveta (Uradne objave, 
št. 25/90) je Skupščina občine Sežana na skupnem zasedanju 
zbora združenega dela, družbenopolitičnega zbora in zbora 
krajevnih skupnosti dne 11. novembra 1992 sprejela

ODLOK
O PREVZEMU PRAVIC IN DOLŽNOSTI 

USTANOVITELJA DOMA UPOKOJENCEV 
SEŽANA

I. UVODNE DOLOČBE

1. člen

Skupščina občine Sežana, Partizanska cesta 4, Sežana (v 
nadaljnjem besedilu: ustanovitelj) prevzema pravice in dolž­
nosti ustanovitelja, katerega je z odločbo št. 022-7/74-4, z dne 
18. 1. 1974 ustanovila Skupščina občina Sežana.

II. IME IN SEDEŽ ZAVODA

2. člen

Ime zavoda je: DOM UPOKOJENCEV SEŽANA.
Skrajšano ime zavoda je: DU SEŽANA.
Sedež zavoda je v Sežani, Ivana Tbršiča 6.

IB. DEJAVNOST ZAVODA

3. člen

Dom upokojencev Sežana opravlja naslednje dejavnosti:
- zagotavlja oskrbovancem nastanitev, prehrano, zdravstve­

no nego ter tiste aktivnosti v zavodu, ki ustrezajo sposobnostim 
in potrebam oskrbovancev,

- oskrbuje varovance v času odsotnosti svojcev v obliki 
večurne ali celodnevne oskrbe,

- nudi pomoč posamezniku ali družini na domu,
- lahko opravlja tudi gospodarsko dejavnost, če je ta 

namenjena opravljanju dejavnosti, za katero ie zavod ustanov­
ljen in nudi oskrobvancem višjo kvaliteto življenja.

IV. ORGANI ZAVODA

4. člen

Organi Doma upokojencev Sežana so:
- svet zavoda,
- direktor in
- strokovni svet.
S statutom se lahko določijo tudi drugi organi.

5. člen

Svet zavoda:
Zavod upravlja svet. Svet zavoda sestavljajo predstavniki 

delavcev zavoda, predstavniki ustanovitelja in predstavniki 
uporabnikov njihovih storitev oz. zainteresirane javnosti ter 
predstavniki oskrbovancev.

Svet zavoda šteje devet članov. Sestavljajo ga:
- trije predstavniki delavcev,
- dva predstavnika uporabnikov oziroma zainteresirane 

javnosti,
- dva predstavnika ustanovitelja,
- dva predstavnika oskrbovancev.
Predstavnike delavcev DU Sežana volijo delavci neposred­

no po postopku in načinu, ki ga v skladu z zakonom določa 
statut DU Sežana.

Predstavnike ustanovitelja imenuje ustanovitelj v skladu z 
zakonodajo in statutom občme Sežana.

Način imenovanja oziroma izvolitve predstavnikov uporab­
nikov in predstavnikov oskrbovancev se določi v statutu zavoda.

Predsednik sveta Doma upokojencev Sežana je predstavnik 
delavcev zavoda.

6. člen

Način odločanja sveta, trajanje mandata njegovih članov in 
pristojnosti sveta se določijo s statutom zavoda.

7. člen

Direktor
Poslovodni organ je direktor. Direktor organizira in vodi 

delo in poslovanje zavoda, predstavlja in zastopa neomejeno in 
je odgovoren za zakonitost dela zavoda ter strokovno vodi 
zavod.

8. člen

Imenovanje in pristojnosti direktorja opredeljujeta Zakon o 
zavodih in Statut Doma upokojencev Sežana.

V SREDSTVA ZA DELOVANJE

9. člen

Premoženje zavoda je last ustanovitelja, upravljalec premo­
ženja pa je zavod. Z nepremičnim premoženjem lahko zavod 
razpolaga le s soglasjem ustanovitelja. Za upravljanje s 
premoženjem je zavod odgovoren ustanovitelju.

10. člen

Zavod pridobiva sredstva za delo pod pogoji, določenimi z 
zakonom in statutom zavoda.

11. člen

Zavod samostojno gospodari s prihodkom, ki ga ustvari z 
opravljanjem svoje dejavnosti. Presežek prihodkov nad odhodki 
nameni Dom upokojencev sežana za razvoj in opravljanje 
dejavnosti in sicer za obnovo ali nabavo opreme ter v druge 
namene po predhodnem soglasju ustanovitelja.

12. člen

Ustanovitelj odgovarja za sredstva do višine, ki je 
opredeljena z letnimi načrti, za ostale obveznosti je odgovoren 
direktor zavoda.

VI. NASTOPANJE ZAVODA V PRAVNEM PROMETU

13. člen

Zavod odgovarja za svoje obveznosti s sredstvi, s katerimi 
razpolaga. Ustanovitelj za obveznosti zavoda ne odgovarja.

14. člen

Zavod nastopa v pravnem prometu neomejeno, pravne 
posle v zvezi z nepremičnim premoženjem pa lahko opravlja le s 
soglasjem ustanovitelja.

VII. MEDSEBOJNE PRAVICE IN OBVEZNOSTI 
USTANOVITELJA IN DOMA UPOKOJENCEV SEŽANA

15. člen

Dom upokojencev Sežana je dolžan nuditi ustanovitelju 
periodično, zlasti pa na njegovo zahtevo, podatke o poslovanju 
zavoda in poslovovnih rezultatih ter druge podatke, ki so 
potrebni za opravljanje nalog ustanovitelja.

16. člen

Ustanovitelj je dolžan zagotavljati zavodu srestva za 
njegovo delo v okviru dogovorjenega programa. Ustanovitelj 
je dolžan nuditi Domu upokojencev Sežana tudi druge vrste 
pomoči, ki nimajo materialnega značaja.



oper, 20. novembra 1992 - $t. 27
URADNE OBJAVE

Vin. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

17. člen

Do sprejetja področne zakonodaje ustanovitelj pooblašča 
,et zavoda, da imenuje direktorja zavoda na podlag postopka^ 
, ga vodi Komisija za volitve m imenovanja. ^

18. člen

Dom upokojencev mora uskladiti svoj statut z določbami 
:ga odloka najkasneje v enem mesecu od objave v Uradnih 
6javah m ga predložiti pristojni komisiji pri Skupščini občine 
cžana.

19. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih 
hjavah.

L: 260-5/92 Predsednik
ciana, 11. novembra 1992 IVAN VODOPIVEC, l.r.

Na podlagi 3. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, St. 12/ 
1), 12. člena Zakona o knjižničarstvu (Uradni list SRS, St. 27/82 
t 42/86) in 5. člena Odloka o sestavi in pristojnosti zborov 
bčinske skupščine in sestavi Izvršnega sveta (Uradne obiave, 
;. 25/90) je Skupščina občine Sežana na skupnem zaseoanju 
bora združenega dela, družbenopolitičnega zbora in zbora 
rajevnih skupnosti dne 11. novembra 1992 sprejela

ODLOK
O PREVZEMU PRAVIC IN DOLŽNOSTI 

USTANOVITELJA KOSOVELOVE KNJIŽNICE
SEŽANA

I. UVODNE DOLOČBE

1. člen

Skupščina občine Sežana, Partizanska cesta 4, Sežana (v 
adaljnjem besedilu: ustanovitelj) prevzema pravice in dolž- 
osti ustanovitelja, katerega je z odločbo št. 022-18/63-2 z dne
3. februarja 1963 ustanovila Skupščina občine Sežana.

II. IME IN SEDEŽ ZAVODA

2. člen

Ime zavoda je: KOSOVELOVA KNJIŽNICA SEŽANA.
Skrajšano ime zavoda je: KNJIŽNICA.
Sedež zavoda je v Sežani, Ulica Mirka Pirca 1.

IR. DEJAVNOST ZAVODA

3. člen

Kosovelova knjižnica Sežana opravlja naslednje dejavnosti:
- nabavlja, strokovno obdeluje, hram m obnavlja knjižni

radivo, .. . ..
- skrbi za vsestransko dostopnost knjižničnega 8?adiva, ga 

posoja, svetuje in pomaga pn njegovi izbin m uporabi ter 
zgaja bralce na področju občine Sežana, ....- vodi kataloge in drugo dokumentacijo knjiAiega Sadiva,

- izdaja kataloge in druge strokovne publikacije o knjižnem

- sodeluje s šolskimi in tokovnimi knjdhucami. kultuniiim 
ruitvi in ustanovami ter Društvom bibliotekarjev na tej m

j.
avodi in društvi pn posredovanju m prodaji 
Met, video kaset.

IV. ORGANI ZAVODA

4. člen ^ *
' * **

Organi Kosovelove knjižnice Sežana so:
- svet zavoda in
- ravnatelj.
S statutom se lahko določijo tudi drugi organi.

5. člen

Svet zavoda
Zavod upravlja svet. Svet zavoda sestavljajo predstavniki 

delavcev zavoda, predstavniki ustanovitelja m predstavniki 
uporabnikov njihovih storitev oz. zainteresirane javnosti.

Svet zavoda šteje devet članov. Sestavljajo ga:
- trije predstavniki delavcev, -
- trije predstavniki uporabnikov oziroma zainteresiraš#

javnosti, ^
- trije predstavniki ustanovitelja.
Predstavnike delavcev Kosovelove knjižnice Sežana volijo 

delavci neposredno po postopku in načinu, ki ga v skladu % 
zakonom določa statut knjižnice.

Predstavnike ustanovitelja imenuje ustanovitelj v skladù a 
zakonodajo in statutom občine Sežana. Z "

Način imenovanja predstavnikov uporabnikov se v skladu Z 
zakonom določi v statutu zavoda. „ ^

Predsednik sveta Kosovelove knjižnice Sežana je predstav* 
nik delavcev zavoda.

6. člen

Način odločanja sveta, trajanje mandata njegovih članov in 
pristojnosti sveta se določijo s statutom zavoda.

7. člen

Ravnatelj
Poslovodni organ je ravnatelj. Ravnatelj organizira in vodi 

delo in poslovanje zavoda, predstavlja in zastopa neomejeno i& 
je odgovoren za zakonitost dela zavoda ter strokovno vod! 
zavod.

8. člen

ti ravnatelja opredeljujeta Zakon oImenovanje m pristojnosti ravnatelja opredeljujeta 
zavodih in Statut Kosovelove knjižnice Sežana.

V. SREDSTVA ZA DELOVANJE

9. člen

Premoženje zavoda je last ustanovitelja, upravljalec premo* 
ženja pa je zavod. Z nepremičnim premoženjem lahko zavod 
razpolaga le s soglasjem ustanovitelja. Ža upravljanje s 
premoženjem je zavod odgovoren ustanovitelju.

10. člen

Zavod pridobiva sredstva za delo pod pogoji, določenimi Z 
zakonom in statutom zavoda. *-

11. člen ^
.6**

Zavod samostojno gospodari s prihodkom, ki ga ustvari É 
opravljanjem svoje dejavnosti. Presežek prihodkov nad odhodki 
nameni knjižnica za razvoj in opravljanje dejavnosti, in sicer za 
obnovo ali nabavo opreme in knjižnega gradiva.

12. člen

Ustanovitelj odgovarja za sredstva do višine, ki so 
opredeljena z letnimi načrti, za ostale dejavnosti je odgovoreh 
ravnatelj zavoda.



142 URADNE OBJAVE Koper. 20. novembra 1992 - št 27

VI. NASTOPANJE ZAVODA V PRAVNEM PROMETU

13. člen

Zavod ogovarja za svoje obveznosti s sredstvi, s katerimi 
razpolaga. Ustanovitelj za obveznsoti zavoda ne odgovarja.

14. člen

Zavod nastopa v pravnem prometu neomejeno, pravne 
posle v zvezi z nepremičnim premoženjem pa lahko opravlja le s 
soglasjem ustanovitelja.

VII. MEDSEBOJNE PRAVICE IN OBVEZNOSTI 
USTANOVITELJA IN KOSOVELOVE KNJIŽNICE SEŽA­
NA

15. člen

Kosovelova knjižnica Sežana je dolžna nuditi ustanovitelju 
periodično, zlasti pa na njegovo zahtevo, podatke o poslovanju 
zavoda in poslovnih rezultatih ter druge podatke, ki so potrebni 
za opravljanje nalog ustanovitelja.

16. člen

Ustanovitelj je dolžan zagotavljati Kosovelovi knjižnici 
Sežana sredstva za njeno delo v okviru dogovorjenega pro­
grama. Ustanovitelj je dolžan nuditi knjižnici tudi druge vrste 
pomoči, ki nimajo materialnega značaja.

VIB. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

17. člen

Kosovelova knjižnica Sežana mora uskladiti svoj statut z 
določbami tega odloka najkasneje v enem mesecu od objave v 
Uradnih objavah in ga predložiti pristojni komisiji pri Skupščini 
občine Sežana.

18. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih 
objavah.

Št.: 260-5/92 Predsednik
Sežana, 11. novembra 1992 IVAN VODOPIVEC, l.r.

Na podlagi 3. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. 12/ 
91), 58. člena Zakona o socialnem skrbstvu (Uradni list SRS, št. 
35/79 in 1/89) in 5. člena Odloka o sestavi in pristojnosti zborov 
občinske skupščine in sestavi Izvršnega sveta (Uradne objave, 
št. 25/90) je Skupščine občine Sežana na skupnem zaseaanju 
zbora združenega dela, družbenopolitičnega zbora in zbora 
krajevnih skupnosti dne 11. novembra 1992 sprejela

ODLOK
O PREVZEMU PRAVIC IN DOLŽNOSTI 

USTANOVITELJA CENTRA ZA SOCIALNO DELO
SEŽANA

I. UVODNE DOLOČBE

1. člen

Skupščina občine Sežana, Partizanska cesta 4, Sežana (v 
nadaljnjem besedilu: ustanovitelj) prevzema pravice in dolž­
nosti ustanovitelja, katerega je s sklepom št. 16/81-S, z dne 27. 7. 
1981 ustanovila Občinska skupnost socialnega skrbstva Sežana.

II. IME IN SEDEŽ ZAVODA 

* 2. člen

Ime zavoda je: CENTER ZA SOCIALNO DELO SEŽA­
NA.

Sedež zavoda je v Sežani, Ulica 1. maja 1.

'III. DEJAVNOST ZAVODA

3. člen

Osnovna dejavnost zavoda je opravljanje preventivnega in 
kurativnega strokovnega socialnega dela na področju socialnega 
skrbstva in varstva za območje občine Sežana.

- Opravlja storitve socialne preventive, socialne pomoči in 
pomoči družini ter organizira skupnostne akcije za socialno 
ogrožene skupine prebivalstva.

- Opravlja naloge, ki so centrom za socialno delo z zakonom 
ali drugimi predpisi poverjene kot javna pooblastila.

- Nudi varstvo m oskrbo telesno in duševno prizadetih 
odraslih oseb v delavnici za delo pod posebnimi pogoji.

IV. ORGANI ZAVODA

4. člen

Organi Centra za socialno delo Sežana so:
- svet zavoda,
- direktor zavoda in
- strokovni svet.
S statutom se lahko določijo tudi drugi organi.

5. člen

Svet zavoda
Zavod upravlja svet. Svet zavoda sestavljajo predstavniki 

delavcev zavoda, predstavniki ustanovitelja in predstavniki 
uporabnikov njihovih storitev oz. zainteresirane javnosti.

Svet zavoda šteje sedem članov. Sestavljajo ga:
- trije predstavniki delavcev,
- dva predstavnika uporabnikov oziroma zaitneresirane 

javnosti,
- dva predstavnika ustanovitelja.
Predstavnike delavcev zavoda volijo delavci neposredno po 

postopku in načinu, ki ga v skladu z zakonom določa statut 
Centra za socialno delo Sežana.

Predstavnike ustanovitelja imenuje ustanovitelj v skladu z 
zakonodajo in statutom občine Sežana.

Način imenovanja predstavnikov uporabnikov se v skladu z 
zakonom določi v statutu zavoda.

Predsednik sveta Centra za socialno delo Sežana je 
predstavnik delavcev zavoda.

6. člen

Način odločanja sveta, trajanja mandata njegovih članov in 
pristojnosti sveta se določijo s statutom zavoda.

7. člen
Direktor
Poslovodni organ je direktor. Direktor organizira in vodi 

delo in poslovanje zavoda, ga predstavlja in zastopa neomejeno 
in je odgovoren za zakonitost dela zavoda ter strokovno vodi 
zavod.

8. člen
Imenovanje in pristojnosti direktorja opredeljujeta Zakon o 

zavodih in Statut Centra za socialno delo Sežana.

V. SREDSTVA ZA DELOVANJE
9. člen

Premoženje zavoda je last ustanovitelja, upravljalec premo­
ženja pa je zavod. Z nepremičnim premoženjem lahko zavod 
razpolaga le s soglasjem ustanovitelja. Za upravljanje s 
premoženjem je zavod odgovoren ustanovitelju.



Koper, 20. novembra 1992 - Št. 27 URADNE OBJAVE 143

10. člen

Zavod pridobiva sredstva za delo pod pogoji, določenimi z 
zakonom in statutom zavoda.

11. člen

Zavod samostojno gospodari s prihodkom, ki ga ustvari z 
opravljanjem svoje dejavnosti. Presežek prihodkov nad odhodki 
nameni Center za socialno delo Sežana za razvoj in opravljanje 
dejavnosti, in sicer za obnovo ali nabavo opreme ter v druge 
namene po predhodnem soglasju ustanovitelja.

12. člen

Ustanovitelj odgovarja za sredstva do višine, ki so 
opredeljena z letnimi načrti, za ostale obveznosti je odgovoren 
direktor zavoda.

VI. NASTOPANJE ZAVODA V PRAVNEM PROMETU

13. člen

Zavod odgovarja za svoje obveznosti s sredstvi, s katerimi 
razpolaga. Ustanovitelj za obveznosti zavoda ne odgovarja.

14. člen

Zavod nastopa v pravnem prometu neomejeno.

VII. MEDSEBOJNE PRAVICE IN OBVEZNOSTI 
USTANOVITELJA IN CENTRA ZA SOCIALNO DELO 
SEŽANA

15. člen

Center za socialno delo Sežana je dolžan nuditi ustanovite­
lju periodično, zlasti pa ne njegovo zahtevo, podatke o 
poslovanju zavoda in poslovodnih rezultatih ter druge pod­
atke, ki so potrebni za opravljanje nalog ustanovitelja.

16. člen

Ustanovitelj je dolžan zagotavljati Centru za socialno delo 
Sežana sredstva za njegovo delo v okviru dogovorjenega 
programa. Ustanovitelj je dolžan nuditi Centru za socialno 
delo Sežana tudi druge vrste pomoči, ki nimajo materialnega 
značaja.

Vin. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

17. člen

Center za socialno delo Sežana mora uskladiti svoj statut z 
določbami tega odloka najkasneje v enem mesecu od objave v 
Uradnih objavah in ga predložiti pristojni komisiji pri Skupščini 
občine Sežana.

18. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih 

objavah.

Št.: 260-5/92 Predsednik
Sežana, 11. novembra 1992 IVAN VODOPIVEC, l.r.

Na podlagi 3. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. 12/ 
91), 58. člena Zakona o socialnem skrbstvu (Uradni list SRS, št. 
35/75 in 1/89) in 5. člena Odloka o sestavi in pristojnosti zborov 
občinske skupščine in sestavi Izvršnega sveta (Uradne objave, 
št. 25/90) je Skupščina občine Sežana na skupnem zasedanju 
zbora združenega dela, družbenopolitičnega zbora in zbora 
krajevnih skupnosti dne 11. novemora 1992 sprejela

ODLOK
O USTANOVITVI JAVNEGA ZAVODA 

"SOCIALNO VARSTVENI ZAVOD DUTOVLJE"

I. UVODNE DOLOČBE

1. člen

S tem Odlokom se ustanovi javni zavod "SOCIALNO­
VARSTVENI ZAVOD DUTOVLJE" (v nadaljnjem besedilu: 
SVZ Dutovlje).

II. IME IN SEDEŽ ZAVODA

2. člen

Ime zavoda je: SOCIALNO-VARSTVENI ZAVOD DU­
TOVLJE.

Skrajšano ime zavoda je: SVZ DUTOVLJE.
Sedež zavoda je v Dutovljah št. 128.

III. DEJAVNOST ZAVODA

3. člen

SVZ Dutovlje opravlja naslednje dejavnosti:
- nudi celodnevno varstvo, zdravstveno varstvo in nego 

duševno bolnim, osebnostno motenim, duševno manj razvitim 
motečim starejšim osebam,

- dnevno oskrbo, varstvo, zdravstveno varstvo in nego lažje 
duševno prizadetim osebam,

- dnevno okupacijsko in funkcionalno delovno terapijo v 
cilju rehabilitacije in resocializacije oskrbovancev,

- oskrbuje varovance skrbnikov v času njihove odsotnosti v 
obliki celodnevne ah dnevne oskrbe,

- lahko opravlja tudi gospodarsko dejavnost, če je ta 
namenjena opravljanju dejavnosti, za katero je zavod ustanov­
ljen in nudi oskrbovancem višjo kvaliteto živijenja.

IV. ORGANI ZAVODA

4. člen

Organi SVZ Dutovlje so:
- svet zavoda, - direktor in - strokovni svet.
S statutom se lahko določijo tudi drugi organi.

5. člen

Svet zavoda
Zavod upravlja svet. Svet zavoda sestavljajo predstavniki 

delavcev zavoda, predstavniki ustanovitelja, predstavniki upo­
rabnikov njihovih storitev oz. zainteresirane javnosti in 
predstavniki oskrbovancev.

Svet zavoda šteje devet članov. Sestavljajo ga:
- dva predstavnika delavcev, - štirje predstavniki uporabni­

kov oziroma zainteresirane javnosti občin Ljubljana-mesto, 
Postojna, Ilirska Bistrica in obalnih občin, - dva predstavnika 
ustanovitelja, - en predstavnik oskrbovancev ali zakoniti 
zastopnik.

Predstavnike delavcev SVZ Dutovlje volijo delavci nepo­
sredno po postopku in načinu, ki ga v sldadu z zakonom določa 
statut SVZ Dutovlje.

Predstavnike ustanovitelja imenuje ustanovitelj v skladu z 
zakonodajo in statutom občine Sežana.

Način imenovanja oziroma izvolitve predstavnikov uporab­
nikov in predstavnika oskrbovancev se določi v statutu.

Predsednik sveta SVZ Dutovlje je predstavnik delavcev 
zavoda.



URADNE OBJAVE Koper. 20. novembra 1992 - št 27144
.. ^

6. člen

Način odločanja sveta, trajanje mandata njegovih članov in 
pristojnosti sveta se določijo s statutom zavoda.

7. člen

Direktor
Poslovodni organ je direktor. Direktor organizira in vodi 

delo in poslovanje zavoda, predstavlja in zastopa neomejeno in 
je odgovoren za zakonitost dela zavoda ter strokovno vodi 
zavod.

8. člen

šmenovanje in pristojnosti direktorja opredeljujeta Zakon o 
zavodih in Statut SVZ Dutovlje.

V SREDSTVA ZA DELOVANJE

- 9. člen

Premoženje zavoda je last ustanovitelja, upravljalec premo­
ženja pa je zavod. Z nepremičnim premoženjem lahko zavod 
razpolaga le s soglasjem ustanovitelja. Za upravljanje s 

- premoženjem je zavod odgovoren ustanovitelju.

10. član

Zavod pridobiva sredstva za delo pod pogoji, določenimi z 
zakonom in statutom zavoda.

11. člen

Zavod samostojno gospodari s prihodkom, ki ga ustvari z 
opravljanjem svoje dejavnosti. Presežek prihodkov nad odhodki 
nameni SVZ Dutovlje za razvoj in opravljanje dejavnosti, in 
titcr za obnovo ali nabavo opreme ter v druge namene po 
predhodnem soglasju ustanovitelja.

12. člen

Ustanovitelj odgovarja za sredstva do višine, ki je 
opredeljena z letnimi načrti, za ostale dejavnosti je odgovoren 
direktor zavoda.

VI. NASTOPANJE ZAVODA V PRAVNEM PROMETU

13. član

Zavod odgovarja za svoje obveznosti s sredstvi, s katerimi 
razpolaga. Ustanovitelj za obveznosti zavoda ne odgovarja.

14. člen

Zavod nastopa v pravnem prometu neomejeno, pravne 
porle v zvezi z nepremičnim premoženjem pa lahko opravlja le s 
soglasjem ustanovitelja.

VII. MEDSEBOJNE PRAVICE IN OBVEZNOSTI 
USTANOVITELJA IN SVZ DUTOVLJE

15. člen

Vin. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE.

17. člen

Do sprejetja področne zakonodaje ustanovitelj pooblašča 
Izvršni svet Skupščine občine Sežana, da imenuje direktorja 
zavoda, na podlagi postopka, ki ga vodi Komisija za volitve m 
imenovanja.

18. člen

SVZ Dutovlje mora uskladiti svoj statut z določbami tega 
odloka najkasneje v enem mesecu od objave v Uradnih objavah 
in ga predložiti prisstojni komisiji pri Skupščini občine Sežana.

19. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih 

objavah. Z uveljavitvijo tega odloka preneha veljati Odlok o 
ustanovitvi Doma upokojencev Dutovlje v ustanavljanju 
(Uradne objave, št. 12/91, z dne 5. 4. 1991).

Številka: 260-5/92 
Sežana, 11. novembra 1992

Predsednik
IVAN VODOPIVEC,

SVZ Dutovlje je dolžan nuditi ustanovitelju periodično, 
zlasti pa na njegovo zahtevo, podatke o poslovanju zavoda in 

^ poslovnih rezultatih ter druge podatke, ki so potrebni za 
opravljanje nalog ustanovitelja.

16. člen

Ustanovitelj je dolžan zagotavljati SVZ Dutovlje sredstva za 
njegovo delo v okviru dogovorjenega programa. Ustanovitelj je 
dolžan nuditi SVZ Dutovlje tudi druge vrste pomoči, ki nimajo 
materialnega značaja.


